



**ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  
РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

---

**П Р И К А З**

21 июня 2018 года

№ 14 - П

г. Омск

О внесении изменений в приказ Главного управления региональной безопасности Омской области от 16 августа 2016 года № 25-п

1. Внести в Административный регламент государственной функции регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального, и муниципального характера, утвержденный приказом Главного управления региональной безопасности Омской области от 16 августа 2016 года № 25-п, следующие изменения:

1) в пункте 7 – 10, 17, 33, 34, 40 – 45, 49, 50, 55 – 57, 58, 61 – 63, 68, 71, 74, 77, 79, 81, 85, 90, 91, 95, 102, 107, 110, 111, 112, 129 слова "субъект надзора" в соответствующих падежах и числах заменить словами "объект надзора" в соответствующих падежах и числах;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Предметом государственной функции является проверка соблюдения органами местного самоуправления Омской области (далее – органы местного самоуправления), а также юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами, в отношении которых не осуществляется федеральный государственный надзор в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – объекты надзора), требований, установленных Федеральным законом "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", принимаемыми в соответствии с ним другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Омской области, в соответствии с задачами, возложенными на единую государственную систему

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – обязательные требования).

Государственная функция исполняется в отношении объектов надзора путем проведения соответствующих проверок.";

3) в пункте 6:

- в подпункте 1 слово "субъектами" заменить словом "объектами";

- подпункт 3 изложить в следующей редакции:

"3) запрашивать документы и (или) информацию, необходимые для проверки выполнения объектами надзора обязательных требований";

4) абзац четвертый пункта 15, подпункт 1 пункта 16 после слов "Главного управления" дополнить словами "в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

5) в пункте 27 слово "государственного" исключить;

6) в пункте 30 слова "до 31 декабря текущего года" заменить словами "в установленные законодательством сроки";

7) в пункте 32 слова "в журнале учета проверок" исключить;

8) в пункте 37 слова "отдельного учета и хранения ежегодных планов проверок в Главном управлении" заменить словами "размещения утвержденного и согласованного ежегодного плана проведения плановых проверок на официальном сайте Главного управления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

9) в подпункте 4 пункта 38.2 слово "выдают" заменить словом "направляет";

10) в пункте 76 слова "вносит запись в журнал учета проверок об отказе в согласовании внеплановой выездной проверки" заменить словами "учитывает соответствующие сведения для формирования отчетности о результатах деятельности отдела регионального надзора в области чрезвычайных ситуаций Главного управления";

11) в пункте 82 слова "отдельного учета и хранения распоряжений Главного управления о проведении проверок, регистрации их в журнале учета проверок" заменить словами "формирования контрольно-наблюдательного дела объекта надзора и его регистрации в журнале учета проверок";

12) в пункте 109 слова "в журнале учета дел об административных правонарушениях" заменить словами "и учитываются в журнале учета проверок";

13) в пункте 114 слова "регистрирует проведенную проверку в журнале учета проверок" заменить словами "вносит соответствующую запись о завершении проверки в журнал учета проверок";

14) пункт 116 изложить в следующей редакции:

"116. Уполномоченное должностное лицо осуществляет контроль за поступлением в Главное управление от объекта надзора информации об:

1) устранении выявленных в ходе проверок нарушений обязательных требований;

2) исполнении предписания об устранении нарушений обязательных требований.

Максимальный срок выполнения предусмотренного настоящим пунктом действия не должен превышать 1 рабочего дня.";

15) в приложении "Блок-схема исполнения Главным управлением региональной безопасности Омской области государственной функции регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера":

- слова "в журнале учета проверок" исключить;

- слово "субъекта" заменить словом "объекта".

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Начальник Главного управления



Г.Н. Привалов